yang bernama Barung dan Tembini. Sebagaimana disebutkan diatas, pada

tahun 444 Masehi terjadi gempa bumi dahsyat yang kemudian memecah pulau

Jawa. Pantai bagian selatan terbagi dua, yaitu Nusa Barung yang berada di

dekat Cilacap.

17 Perhitungan dalam kalender tahun Jawa 1555 bertepatan dengan 1043 Hijriyah dan tahun 1633 Masehi. Lihat

Suyono. Dunia Mistik,187.

Sebagaimana disebutkan dalam buku Suyono, secara berturut-turut

perpindahan penganut Budha ke pulau Jawa terjadi sebagai berikut:

1) Tahun 157 M yang menetap di daerah Jepara.

2) Tahun 163M yang menetap di daerah Tegal dan Banyumas.